
 1 

1.2. priedas 

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SAUGIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO 

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojas Asignavimų 

valdytojo kodas 

BĮ Telšių rajono savivaldybės administracija  180878299 

Degaičių seniūnija  180881466 

Gadūnavo seniūnija  180882568 

Luokės seniūnija  180882753 

Nevarėnų seniūnija  280881990 

Ryškėnų seniūnija  180882372 

Tryškių seniūnija  180881847 

Upynos seniūnija  180882415 

Varnių seniūnija  180881651 

Viešvėnų seniūnija  280882220 

Žarėnų seniūnija  180882034 

Telšių miesto seniūnija  180882187 

 

Programos pavadinimas Saugios aplinkos užtikrinimo programa      Kodas 2 

 

Programos parengimo argumentai 

Šia programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos 

savivaldybių savarankiškosios funkcijos – savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, 

taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas; šilumos tiekimo organizavimas; viešosios 

paskirties objektų modernizavimas, didinant jų energetines charakteristikas; elektros energijos 

sąnaudų mažinimas; sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas; 

ritualinių paslaugų teikimo užtikrinimas ir kapinių priežiūros organizavimas; savivaldybės 

socialinio būsto fondo sudarymas ir jo remontas, socialinio būsto nuoma, aplinkos kokybės 

gerinimas ir apsauga; kraštovaizdžio ir savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas ir 

apsauga, savivaldybės teritorijoje esančių želdynų, želdinių apsauga, tvarkymas ir kūrimas, 

inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų želdynų žemės sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į 

Nekilnojamojo turto registrą organizavimas ir kontrolė; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų 

diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir 

eksploatavimas; geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas; valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos – stichinių meteorologinių reiškinių, gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų likvidavimo ir priežiūros programų įgyvendinimas, medžiojamųjų gyvūnų ir 

griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų žemės ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymas ; 

vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal TRSPP*) 

Palankios pramonei ir verslui aplinkos kūrimas 

Kultūros, turizmo ir rekreacijos sektoriaus plėtra 

Saugios socialinės aplinkos ir palankios žmogaus 

sveikatai aplinkos kūrimas 

Kodas 1 

2 

3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės strateginis 

tikslas: 

Gerinti gyvenimo kokybę rajone kuriant sveiką, 

fiziškai saugią ir švarią aplinką 

Kodas 03 

 

 



 2 

Programos tikslas Užtikrinti saugumą ir švarą bendrojo 

naudojimo teritorijose 

Kodas 01 

          Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas įgyvendinamas per žemiau išvardintus uždavinius. 

          01 uždavinys. Prižiūrėti Telšių rajono vietinės reikšmės kelius ir kelio statinius. 

          Už vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrą atsakinga yra savivaldybė. Lėšos kelių 

priežiūrai skiriamos iš valstybinės Kelių priežiūros ir plėtros programos bei savivaldybės biudžeto 

lėšų. Savivaldybė kasmet atlieka kelių su žvyro danga greideriavimą, asfalto dangos duobių 

remontą, valo kelius ir gatves žiemos sezono metu, atlieka kelio dangos ženklinimo ir kitus 

einamuosius kelių priežiūros darbus. Lėšos kelių priežiūrai paskirstomos seniūnijų teritorijoms 

priklausomai nuo vietinės reikšmės kelių ilgio ir gyventojų skaičiaus. Seniūnijose numatoma 

atlikti kelių su asfalto danga priežiūrą (duobių užtaisymą) ir kelių su žvyro danga greideriavimą. 

          02 uždavinys. Vykdyti Telšių rajono vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei kelio statinių 

rekonstrukcijos ir naujos statybos darbus. 

Šis uždavinys įgyvendina Savivaldybės bendruosiuose planuose ir strateginiame plėtros 

plane numatytus kelių ir gatvių tinklo vystymo sprendinius. 2020 m. planuojami šie darbai: 

techninės priežiūros ir laboratorinių tyrimų atlikimas; Telšių miesto Respublikos g. 

rekonstravimas; Telšių miesto Sukilėlių g. kapitalinis remontas; Telšių miesto Šviesos g. 

kapitalinis remontas; Telšių miesto Alyvų gatvės kapitalinis remontas; Telšių miesto S. Nėries g. 

kapitalinis remontas; Telšių miesto Janonio g. kapitalinis remontas; Telšių miesto Degaičių g. 

kapitalinis remontas; vietinės reikšmės kelių (gatvių) rekonstravimo bei kapitalinio remonto 

techninės dokumentacijos rengimas; kelių ir gatvių horizontalus, vertikalus ženklinimas, pėsčiųjų 

perėjų įrengimas ir kt. 

Lėšos gatvių projektavimo, remonto, rekonstravimo darbams skiriamos iš Kelių priežiūros ir 

plėtros programos bei savivaldybės biudžeto lėšų. 

2020 metais kartu su partneriu Lietuvos automobilių kelių direkcija pagal priemonę 

„Darnaus judumo priemonių diegimas“ planuojama pradėti įgyvendinti Telšių miesto Muziejaus g. 

rekonstravimą. 2019 metais buvo pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos automobilių 

kelių direkcija, kurioje aptartos visos sąlygos dėl gatvės rekonstrukcijos apimčių bei pradėtas 

techninio projekto koregavimas. Projektą numatoma finansuoti iš ES, Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos ir savivaldybės biudžeto lėšų. Projekto pabaiga numatoma 2022 metais. 

2020 metais bus baigtas įgyvendinti projektas „Telšių miesto Pramonės gatvės 

rekonstravimas“. Projektu rekonstruota 1,6 km ilgio gatvė: įrengta nauja dangos konstrukcija, 

lietaus surinkimo tinklai, šaligatviai, pėsčiųjų ir pėsčiųjų-dviračių takai, nuovažos, įrengtas gatvės 

apšvietimas ir pėsčiųjų perėjų kryptinis apšvietimas, automobilių aikštelė, autobusų apsisukimo 

įvaža ir autobusų stotelė su paviljonu. 

          03 uždavinys. Užtikrinti gatvių apšvietimą ir tinkamą gatvių apšvietimo tinklų ir 

elektros įrenginių priežiūrą rajono gyvenvietėse. 

           Už Telšių miesto ir rajono gyvenviečių gatvių apšvietimą atsakingos seniūnijos: apmoka už 

sunaudotą elektros energiją, organizuoja smulkių remonto darbų atlikimą.  

          04 uždavinys. Rekonstruoti ir tvarkyti Telšių miesto ir kaimiškų vietovių  viešąsias 

erdves. 

          Įgyvendinant šį uždavinį regeneruojamos, prižiūrimos Telšių miesto ir rajono viešosios 

erdvės, tarp jų ir Masčio ežero pakrantė, įrengiami apšvietimo tinklai, gatvių aptvėrimai, pėsčiųjų 

ir dviračių takai, gatvių pavadinimų informacinės lentelės. Seniūnijoms priskirta atsakomybė 

tvarkyti bendrojo naudojimo teritorijas (šienauti, rinkti šiukšles, valyti). Seniūnijos taip pat prižiūri 

jų teritorijose esančias veikiančias ir neveikiančias kapines. 

          2020 metais planuojama baigti projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas Telšių mieste 

palei Masčio ežerą nuo Muziejaus g. iki Parko g.“ veiklas. Projektu yra numatyta įrengti apie  1,26  

km naujų pėsčiųjų ir dviračių takų, krantinę su pontoniniu tiltu, aikštelę prie prieplaukos, 

automobilių apsisukimo aikštelę, pėsčiųjų ir dviračių takų apšvietimą, vaizdo kameras, vaikų 

žaidimo ir sporto aikšteles.  



 3 

2020 metais planuojama pradėti naują ES finansuojamą projektą, kuriuo numatyta 

rekonstruoti dalį Žarėnų „Minijos“ pagrindinės mokyklos ūkinio pastato, įrengiant priešgaisrinės 

tarnybos patalpas taip pritaikant bendruomenės poreikiams.  

Taip pat, numatoma pradėti Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimo projekto 

įgyvendinimo veiklas kartu dalyvaujant partneriui, Lietuvos automobilių kelių direkcijai. Projekto 

įgyvendinimas numatomas 2020-2021 metais. 

          05 uždavinys. Teikti kokybiškas komunalines paslaugas rajono įstaigoms ir 

gyventojams. 

          Savivaldybės socialinio būsto butus, esančius kaimo vietovėse, prižiūrėjo seniūnijos: rinko 

nuompinigius, atliko juose smulkius remonto darbus, nuo 2012 m. šios funkcijos perduotos SĮ 

Telšių butų ūkiui. Už Telšių mieste esančių socialinio būsto butų administravimą ir priežiūrą 

atsakinga SĮ Telšių butų ūkis. 

2020 m. tęsiama daugiabučių namų atnaujinimo programa ir numatoma skatinti bendro 

naudojimo teritorijų tvarkymą, dalyvaujant fiziniams ir juridiniams asmenims. 

         Telšių ir Varnių miestuose, kai kuriuose miesteliuose ir kaimo vietovėse veikia viešosios 

pirtys. Telšių ir Varnių miestuose veikiančias viešąsias pirtis yra pavesta prižiūrėti SĮ Telšių butų 

ūkiui. Už kitų viešųjų pirčių priežiūrą atsakingos yra rajono seniūnijos.  

         Įgyvendinant šį uždavinį taip pat bus vykdoma savivaldybės įstaigų šilumos ūkio priežiūra, 

atliekamas šildymo sistemų remontas ir rekonstravimas. 

         Taip pat bus vykdoma viešųjų tualetų priežiūra, kuri yra pavesta SĮ Telšių butų ūkiui. 

Programos tikslas 

 

Užtikrinti rajone ekologiškai švarią aplinką Kodas 02 

          Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas įgyvendinimas per žemiau išvardintus uždavinius. 

           01 uždavinys. Išvalyti užterštas gamtines teritorijas ir pašalinti rizikos veiksnius, 

keliančius grėsmę aplinkai. 

          Įgyvendinant šį uždavinį bus vykdomos prevencinės aplinkosaugos priemonės: 

tamponuojami bešeimininkiai arteziniai gręžiniai, gaudomi ir karantinuojami beglobiai naminiai 

gyvūnai ir t. t. 

          2020 metais numatyta užbaigti projekto „Gyvenimas švarioje aplinkoje – geresnė ateitis!“ 

(„Life in clean environment – a better future!“) įgyvendinimą. Projektas dalinai įgyvendinamas 

programos 2014-2020 metų Interreg V-A Latvija-Lietuva bendradarbiavimo per sieną, lėšomis.  

Pagal parengtą teritorijos tvarkymo planą buvusių kareivinių teritorijoje atliekami užteršto grunto 

valymo darbai. Iškastas užterštas gruntas valomas vietoje pasitelkiant bakterijas. Įgyvendinus 

projektą, teritorija bus tinkama ūkinei veiklai vystyti. 

          02 uždavinys. Prižiūrėti esamą bei plėsti vandentiekio ir nuotekų tvarkymo sistemą. 

            Įgyvendinant šį uždavinį siekiama išplėsti vandentiekio ir ūkio, buitinių bei lietaus nuotekų 

tinklus, užtikrinti techniškai tvarkingą jų būklę, sutvarkyti esamus ir įrengti naujus vandentvarkos 

ūkio įrenginius.  

         Telšių rajono savivaldybės administracijos duomenimis, 2019 m. centralizuotai tiekiamą 

geriamąjį vandenį rajone naudojo 81,7 proc. rajono gyventojų, centralizuoto nuotekų surinkimo 

sistemomis naudojosi 69,2 proc. rajono gyventojų. Centralizuotos vandens tiekimo ir nuotekų 

sistemos prieinamos Telšių miesto ir priemiestinių bei stambesnių gyvenviečių gyventojams. 

Likusi Telšių rajono gyventojų dalis naudoja šachtinių šulinių vandenį.  

          UAB „Telšių vandenys“ iš viso šiuo metu priklauso 349,3 km vandentiekio tinklų ir 225,5 

km buitinių nuotekų tinklų. Daugelio tinklų amžius siekia 30–50 metų. Daugelį vandentiekio ir 

nuotekų tinklų reikia renovuoti. Pagal Ventos–Lielupės upių baseino investicinį projektą iki 2020 

m. planuojama sutvarkyti visų gyvenviečių (didesnių nei 500 gyventojų) vandentvarkos ūkį.  

          Centralizuotą nuotekų šalinimą Telšių rajono savivaldybėje vykdo UAB „Telšių vandenys“. 

Telšių rajone yra 14 nuotekų valymo įrenginių: Telšiuose, Varniuose, Janapolėje, Pavandenėje, 

Žarėnuose, Kaunatavoje, Nerimdaičiuose, Nevarėnuose, Dūseikiuose, Luokėje, Tryškiuose, 

Eigirdžiuose, Buožėnuose bei Gedrimuose. Kaimuose ir mažesnėse gyvenvietėse bei kai kuriuose 



 4 

miestų privačių gyvenamųjų namų kvartaluose nėra įrengta centralizuota nuotekų surinkimo 

sistema. Čia nuotekos išleidžiamos į nuotekų surinkimo rezervuarus ar duobes, kurios nėra 

pritaikytos joms surinkti ir dažnai neturi izoliacinio pagrindo. Centralizuotos nuotekų išsėmimo ir 

išvežimo iš gyventojų sistemos nėra. Pagrindiniai šių vietovių paviršinio vandens taršos šaltiniai 

dažniausia yra netvarkingi lauko tualetai, nesandarios jų išsėmimo duobės, nepakankami atstumai 

nuo šulinio iki tualeto. 

          2020 m. tęsiamos projekto „Telšių dumblo apdorojimo įrenginių statyba“ veiklos, kurio 

metu numatoma įrengti nuotekų dumblo apdorojimo infrastruktūrą, kuri ateityje leis sutvarkyti 

nuotekų valymo procese susidarantį dumblą ir jis nebebus kaupiamas aikštelėse, taip bus 

užtikrinamas procesų ekologiškumas ir ekonomiškumas. Projektą numatyta baigti 2021 metais.  

          Tęsiamas projektas „Paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtra Telšių mieste“, kurio metu yra 

plečiama paviršinių nuotekų vamzdynų sistema, statomos 4 paviršinių nuotekų valyklos, tam 

tikslui naudojamasi ES parama. Projektą numatyta baigti 2022 metais. 

          Kad būtų sparčiau prijungiami individualių namų ūkiai prie buitinių nuotekų infrastruktūros 

Telšių aglomeracijoje, 2020 metais bus vykdomas projektas „Privačių namų prijungimas prie 

nuotekų surinkimo infrastruktūros Telšių aglomeracijoje“. Šio projekto metu bus prijungti prie 

centralizuotos nuotekų sistemos 78 abonentai. Projektas finansuojamas valstybės ir savivaldybės 

lėšomis. 

          03 uždavinys. Dalyvauti atliekų tvarkymo infrastruktūros priežiūroje ir plėtroje. 

          Vykdant šį uždavinį numatoma užtikrinti teisės aktus atitinkantį atliekų tvarkymą rajono 

teritorijoje. Nuo 2008 metų savivaldybės teritorijoje įvesta vietinė rinkliava už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą iš atliekų turėtojų. 2019 metais rinkliavos tvarka pakeista. 

Komunalinių atliekų surinkimo paslauga naudojasi apie 99 proc. rajono gyventojų. Atliekos nuo 

2015 m. gruodžio mėn. ir išvežamos į šalia regioninio sąvartyno, esančio Plungės rajone, 

Jėrubaičių kaime, veikiančius mechaninio-biologinio atliekų apdorojimo įrenginius. Iš šių 

įrenginių išeina nedidelis kiekis perdirbtos masės. Artimiausiais metais Jėrubaičių regioninio 

sąvartyno plėtra nėra numatoma, kadangi patenkantis atliekų kiekis yra mažas. Prie į sąvartyną 

patenkančių atliekų kiekio mažinimo prisideda Telšių mieste veikianti žaliųjų atliekų atskiro 

surinkimo iš gyventojų sistema, atskira antrinių žaliavų ir pakuočių surinkimo sistema – jos 

įvestos per keletą metų išdalinus 2250 vnt. žaliųjų atliekų surinkimo konteinerių Telšių miesto 

individualioms valdoms, papildomai įsigijus specialius konteinerius kapinėse ir daugiabučių namų 

kvartaluose bendro naudojimo teritorijose susidarančioms žaliosioms atliekoms surinkti ir beveik 

visoms Telšių rajone esančioms individualioms valdoms (apie 9000) išdalinus atskirus rūšiavimo 

konteinerius. 2019 metais papildomai buvo nupirkta 250 vnt. žaliųjų atliekų surinkimo konteinerių 

Telšių miesto individualioms valdoms. 

Telšių rajono savivaldybė yra patvirtinusi antrinių žaliavų konteinerių aikštelių išdėstymo Telšių 

rajone schemą, 2017 metais buvo patvirtinta minėtos schemos atnaujinta redakcija. Telšių rajone 

šiuo metu yra 171 vnt. antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelių: Telšių mieste įrengta 73 

vnt. aikštelių, kaimiškose seniūnijose – 98 vnt. aikštelių. Antrinių žaliavų surinkimo konteinerių 

plėtra buvo vykdoma ir sodų bendrijose.  

           2017 metais buvo ruošiama dokumentacija įgyvendinti ES 2014-2020 paramos lėšomis 

remiamą atliekų rūšiavimo infrastruktūros plėtros projektą. Šio projekto įgyvendinimo metu 

planuojama Telšių mieste modernizuoti 41 atliekų surinkimo konteinerių aikštelę, įrengiant 

požeminius atliekų konteinerius. 2019 metais buvo vykdoma stambiųjų atliekų surinkimo aikštelių 

Varnių m. ir Tryškių mstl. statyba ir vykdomi viešieji pirkimai minėtų atliekų konteinerių aikštelių 

statybos rangovui įsigyti. Projektą numatoma įgyvendinti per 2020-2021 metus. 

          04 uždavinys. Išsaugoti natūralų rajono kraštovaizdį, florą ir fauną. 

          Įgyvendinant šį uždavinį, numatoma tvarkyti ir gausinti želdynus, tvarkyti gamtos 

paminklus ir jų aplinką, vykdyti kitas kraštovaizdžio elementų, augalijos ir gyvūnijos saugojimo ir 

gausinimo veiklas. Svarbus dėmesys skiriamas mokesčių už medžiojamųjų gyvūnų išteklių 

naudojimą tikslingam panaudojimui – įgyvendinant šią priemonę yra skiriama finansinė parama 

miškų plotų ir žemės ūkio naudmenų savininkams, valdytojams, įgyvendinantiems žalos 



 5 

prevencijos priemones, kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos (želdinių 

apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis ar apsauginėmis juostomis, želdinių, gerinančių 

laukinių gyvūnų natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės), dalis lėšų yra skiriama 

atlyginti vilkų ūkiniams gyvūnams padarytą žalą.  

          2018 metais buvo parengta Masčio ežero pietinės dalies apsauginio pylimo atstatymo 

techninė dokumentacija, pagal kurią planuojama įvykdyti darbus ir atstatyti reikiama hidrologinį 

balansą.  

          2020 metais numatoma toliau tvarkyti ir gausinti želdynus Telšių rajone, planuojama 

parengti ir pradėti įgyvendinti Telšių miesto gatvių ir viešųjų erdvių apželdinimo planą. 2012 

metais buvo pradėti želdynų inventorizavimo darbai. 2020 metais planuojama tęsti Telšių miesto 

želdynų inventorizavimą. 

          Bendradarbiaujant su Varnių regioninio parko direkcija, kaip ir kiekvienais metais, 

prisidedama prie gamtos paminklų ir jų aplinkos tvarkymo finansavimo, saugomų teritorijų 

priežiūros. 2020 metais planuojama sutvarkyti Biržuvėnų dvaro komplekso ūkinės paskirties 

pastato gaisro liekanas. 

           Įgyvendinant valstybinių vandens telkinių įžuvinimo planą 2020 metais toliau numatoma 

vykdyti didžiųjų Telšių rajono ežerų įžuvinimą plėšriųjų žuvų mailiumi. Vandens fauna 

gausinama Masčio, Tausalo, Lūksto ežeruose.   

           2020 metais numatyta užbaigti įgyvendinti projekto „Kraštovaizdžio planavimo gerinimas, 

vizualinio estetinio potencialo didinimas ir ekologinės būklės gerinimas Telšių mieste ir rajone“ 

veiklas. Projektu numatyta: pratęsti Masčio ežero pakrantės tvarkymo darbus, sutvirtinti Masčio 

ežero pakrantę ir sutvarkyti žaliuosius plotus nuo Bevardžio upelio palei Masčio ežero pakrantę iki 

Parko g. 15, planiruoti, apželdinti teritoriją tarp Parko g. ir Masčio ežero pakrantės ir sutvarkyti 

esamus kanalus; koreguoti Telšių miesto teritorijos bendrąjį planą, integruojant gamtinio karkaso 

sprendinius; nugriauti 3 bešeimininkius pastatus Kirklių kaime, Upynos seniūnijoje; sutvarkyti 1 

karjerą, esantį Užminijų I kaime, šalia kelio Telšiai–Žarėnai, prie Žarėnų miestelio. 

         05 uždavinys. Ugdyti rajono  bendruomenės ekologinį sąmoningumą. 

         Norint išsaugoti biologinę įvairovę ir užtikrinti ekologiškai švarią aplinką, reikia skirti 

dėmesio bendruomenės ekologiniam švietimui. Kiekvienais metais švietimo įstaigoms yra 

prenumeruojami laikraščiai, žurnalai gamtosaugine tematika, taip pat kasmet yra leidžiami 

informaciniai leidiniai, organizuojami įvairūs renginiai ir akcijos. 

 

Programos tikslas 

 

Užtikrinti saugią socialinę aplinką Kodas 03 

          Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Tikslas įgyvendinamas per žemiau išvardintus uždavinius 

01 uždavinys. Sukurti palankią aplinką jauno žmogaus pilnaverčiam gyvenimui ir 

savirealizacijai 

Šiuo uždaviniu sudaromos sąlygos integruoti jaunimą į savivaldybės bendruomenę, 

sudaryti sąlygas saviraiškai ir asmenybės tobulėjimui. Bus vykdoma veikla, kuria siekiama 

visiems jauniems žmonėms, nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, suteikti galimybes saugiai 

leisti laisvalaikį, užsiimti juos dominančia veikla, o, esant poreikiui, padedant kompetentingiems 

jaunimo darbuotojams, spręsti kasdienybėje kylančius iššūkius ir klausimus. Siekiant tolygaus 

paslaugų jaunimui pasiskirstymo rajone, vykdomas mobilus darbas su jaunimu, kuris, kaip ir 

atviras darbas, remiasi tais pačiais neformalaus ugdymo metodais.  

          02 uždavinys. Siekti didesnio visuomenės saugumo viešosiose erdvėse. 

           Bus bendradarbiaujama su Telšių apskrities policijos komisariatu vykdant koordinuotas 

bendras nusikalstamumo prevencijos veiklas. Taip pat bus išlaikomas ir plečiamas Telšių miesto 

stebėjimo kamerų tinklas. 2020 metais numatoma vaizdo stebėjimo sistemos centrą įrengti Telšių 

rajono savivaldybės administracijos pastate ir taikant inovatyvius sprendimus pagerinti vaizdo 

stebėjimo kokybę bei sumažinti su sistemos priežiūra susijusias nuolatines išlaidas.  

          Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas 



 6 

Įgyvendinus programoje užsibrėžtus siekius, rajono gyventojai gyvens saugesnėje ir 

švaresnėje aplinkoje. Numatytų priemonių plėtojimas ir įgyvendinimas sudarys palankias sąlygas 

formuotis jauno žmogaus asmenybei, jo sėkmingam integravimuisi į savivaldybės bendruomenės 

gyvenimą, šiuolaikinę socialinę, ekonominę aplinką. Išplėtojus vandentiekio tinklus pagerės 

geriamojo vandens kokybė; įdiegus modernias nuotekų valymo, atliekų surinkimo sistemas, 

pašalinus pavojingus taršos šaltinius pagerės gamtinės aplinkos kokybė. Vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių tinklas taps tankesnis ir pralaidesnis bei saugesnis. Viešojo naudojimo teritorijos bus 

patrauklesnės ir saugesnės gyventojams ir turistams.  

         Susiję įstatymai ir kiti teisės aktai 

         Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymas, Lietuvos Respublikos šilumos tiekimo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo įstatymas; Lietuvos Respublikos 

savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos įstatymas; Lietuvos Respublikos 

aplinkos apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas, Lietuvos 

Respublikos jaunimo pagrindų įstatymas, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programa. 

 

         Kita svarbi informacija 

         Su programa susijusios Telšių rajono savivaldybės 2004–2020 metų strateginio plėtros plano  

 (kodas SPP) priemonės: 

Priemonės 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdymo 

terminas 

1.2.1.1. Didinti automobilių stovėjimo vietų skaičių. 2010–2020 

1.2.1.2. Gerinti esamos susisiekimo infrastruktūros kokybę, siekiant 

užtikrinti kokybiškas susisiekimo sąlygas, atitinkančias visų eismo 

dalyvių eismo poreikius bei eismo saugumo reikalavimus: 

-Pirmas etapas:  

numatomi rekonstravimo darbai S. Daukanto, Sedos (ruožas tarp 

Stoties g. ir Karaliaus Mindaugo g.), Gedimino ir Karaliaus 

Mindaugo (ruožas tarp Žemaitės g. ir S. Daukanto g.) gatvėse.  

- Antras etapas:  

numatomi rekonstravimo darbai Saulėtekio, Tryškių (ruožas tarp 

Luokės g. ir Saulėtekio g.), Alyvų, Dariaus ir Girėno, Šiaurinės 

gatvėse.  

-Trečias etapas:  

numatomi rekonstravimo darbai Mažeikių, Masčio, Kauno (ruožas 

tarp Masčio g. ir Luokės g.), Ežero (ruožas tarp Respublikos g. ir 

L. Giros g.), L. Giros, J. Janonio, Šviesos (ruožas tarp Luokės g. ir 

S. Nėries g.), Saulės gatvėse. 

2010–2020 

1.2.1.3. Nutiesti Telšių miesto vakarinės dalies intensyvaus eismo 

magistralinę gatvę. 

2014–2020 

1.2.1.5. Viešojo transporto paslaugų plėtra ir kokybės gerinimas: 

- Optimizuoti visuomeninio transporto maršrutus. 

2014–2020 

1.2.2.2. Plėsti bei modernizuoti vandentiekio ir nuotekų sistemas, gerinant 

geriamojo vandens kokybę, apsaugant paviršinius vandenis nuo 

taršos. 

2010–2020 

1.2.2.3. Plėtoti infrastruktūrą, užtikrinant reikiamą lietaus nuotekų 

išvalymą prieš išleidžiant į paviršinius vandens telkinius dėl 

ekologinės pusiausvyros išlaikymo. 

2010–2020 

1.2.2.4. Plėtoti atliekų tvarkymo infrastruktūrą. 2011–2020 

1.2.2.5. Šalinti rizikos veiksnių padarinius:  2010–2020 



 7 

- išsaugoti aplinką (florą, fauną, kraštovaizdį); 

-  skatinti ekologinį sąmoningumą ir ugdymą. 

1.2.3.2. Viešosios paskirties objektų modernizavimas, didinant jų 

energetines charakteristikas: 

- siekiant modernizuoti visuomeninės paskirties pastatus, 

parengti numatomų modernizuoti visuomeninės paskirties 

pastatų sąrašą; 

- modernizuoti visuomeninės paskirties pastatus. 

2010–2020 

1.2.3.3. Sumažinti elektros energijos sąnaudas, diegiant naujas 

technologijas: 

-išnagrinėti Telšių rajono savivaldybės gatvių apšvietimo sistemos 

modernizavimo ir jo įgyvendinimo galimybes, parengti galimybių 

studiją; 

-atsižvelgiant į parengtos studijos rezultatus, modernizuoti Telšių 

rajono savivaldybės gatvių apšvietimo sistemą; 

- senus nusidėvėjusius elektros prietaisus pakeisti naujais, taupiai 

energiją vartojančiais įrenginiais; 

- įrengti judesiui jautrius šviesos jungiklius koridoriuose ir 

neintensyviai naudojamose patalpose visuomeninės paskirties 

pastatuose. 

2015–2020 

2.2.1.2. Atkurti Telšių rajono gyvenviečių urbanistines vertybes, istorines 

aikštes ir pan. ir pritaikyti bendruomenės interesams bei turizmo 

poreikiams. 

2011–2020 

2.2.2.1. Pritaikyti Masčio ežero pakrantę rekreacijai, poilsiui ir 

laisvalaikiui. 

2010–2020 

2.2.2.2. Pritaikyti Germanto ežero pakrantę rekreacijai, poilsiui ir 

laisvalaikiui. 

2010–2020 

2.2.2.3. Pritaikyti Lūksto ežero pakrantę rekreacijai, poilsiui ir 

laisvalaikiui: 

- įrengti stovyklavietę Graužų kaime prie Lūksto ežero; 

- sutvarkyti pakrantės ruožą aktyviam poilsiui. 

2011–2020 

3.1.2.1. Rekonstruoti visuomeninės paskirties pastatus ir sutvarkyti 

aplinką, stiprinti materialinę bazę. 

2010–2020 

3.1.2.3. Pritaikyti visuomeninės paskirties ir gyvenamuosius namus 

neįgaliųjų poreikiams. 

2010–2020 

3.1.3.1. Plėsti socialinį būstą. 2011–2020 

3.1.3.2. Likviduoti arba renovuoti avarinius namus. 2011–2020 

3.1.4.1. Pritaikyti viešąsias rekreacines erdves laisvalaikiui (parkai, 

skverai, žaidimų aikštelės ir pan.). 

2010–2020 

3.2.2.1. Gerinti ir pritaikyti infrastruktūrą šeimoms su mažais vaikais, 

neįgaliesiems. 

2011–2020 

3.2.3.3 Plėtoti kokybišką vaikų ir jaunimo užimtumo bei ugdymo sistemą. 2011–2020 

 


